Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 1° Bimestre/2016

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplica¢des Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducgoes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I) Divida Consolidada Liquida
(1) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - II)

Anual
8.471.060,16
300,00
8.470.760,16
638.939,84
10.025,00
10.025,00
0,00
0,00

9.099.675,00
-9.099.675,00
-7.052.246,70
188.889,90

Especificagéo

Resultado Primério

Anual
11.457.243,36
0,00
11.457.243,36
2.168.678,46
0,00
0,00
121.250,16
0,00
0,00
0,00
2.047.428,30
9.288.564,90

Previsao Inicial

Do 1° Bimestre AtE o 1° Bimestre

1.812.203,22 1.812.203,22
6.000,00 6.000,00
1.818.203,22 1.818.203,22
325.614,98 325.614,98
0,00 0,00

0,00 0,00
6.583,32 6.583,32
0,00 0,00
1.000,00 1.000,00
0,00 0,00
318.031,66 318.031,66
1.492.588,24 1.492.588,24

Resultado Primério

Dotacéo Inicial

Do 1° Bimestre AtE o 1° Bimestre

1.411.843,36 1.411.843,36
50,00 50,00
1.411.793,36 1.411.793,36
106.489,97 106.489,97
1.670,83 1.670,83
1.670,83 1.670,83

0,00 0,00

0,00 0,00
1.516.612,50 1.516.612,50
-1.516.612,50 -1.516.612,50
-1.198.580,84 -1.198.580,84
-24.024,26 -24.024,26

Despesas Empenhadas

No 1° Bimestre AtE o 1° Bimestre

Resultado Nominal

6.374.144,02 6.374.144,02
0,00 0,00
6.374.144,02 6.374.144,02
28.745,03 28.745,03
10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
6.392.889,05 6.392.889,05
-6.392.889,05 -6.392.889,05
-6.051.651,00 -6.051.651,00
-4.844.794,90 -4.844.794,90
Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior
-26.941,68 -26.941,68
1.203.031,63 1.203.031,63
86.798,78 86.798,78
318,81 318,81
-108.119,73 -108.119,73
1.155.087,81 1.155.087,81
0,00 0,00
1.155.087,81 1.155.087,81

Realizagédo

No 1° Bimestre AtE o 1° Bimestre

1.909.540,56 1.909.540,56
0,00 0,00
1.909.540,56 1.909.540,56
361.446,41 361.446,41
0,00 0,00

0,00 0,00
20.208,36 20.208,36
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
341.238,05 341.238,05
1.548.094,15 1.548.094,15

Despesas Liquidadas

No 1° Bimestre AtE o 1° Bimestre

1.093.055,82 1.093.055,82
0,00 0,00
1.093.055,82 1.093.055,82
7.125,45 7.125,45
1.581,45 1.581,45
1.581,45 1.581,45
0,00 0,00

0,00 0,00
1.098.599,82 1.098.599,82
-1.098.599,82 -1.098.599,82
-757.361,77 -757.361,77
449.494,33 449.494,33

No Periodo do
Exercicio Anterior

1.952.872,94
0,00
1.952.872,94
357.495,48
0,00

0,00
13.645,73
0,00

0,00

0,00
343.849,75
1.595.377,46

No Periodo do
Exercicio Anterior

1.166.440,01
0,00
1.166.440,01
15.317,44
1.454,44
1.454,44
0,00

0,00

1.180.303,01
-1.180.303,01
-836.453,26
415.074,45

Resultado Nominal

Bimestre Atual No 1° Bimestre

-25.360,23 1.581,45
1.836.113,69 633.082,06
73.985,54 -12.813,24
-822,54 -1.141,35
-4.004,81 104.114,92
1.879.911,65 724.823,84
0,00 0,00
1.879.911,65 724.823,84

AtE 0 1° Bimestre
1.581,45
633.082,06
-12.813,24
-1.141,35
104.114,92
724.823,84

0,00

724.823,84

Péaginalde 1
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